
衆議院議員

第3月号 発行日 平成31年3月１日
発行者 衆議院議員堀内のり子事務所

組織内資料

活動の様子を動画でご覧ください
委員会などでの質問風景は、パソコンなどで…
衆議院インターネット審議中継 → ビデオライブラリ→
発言者名「堀内詔子」と検索

1月 元旦ウォーキング・成人式・どんど焼き・出初式など各地の恒例行事に参加させていただきました。

2/5 衆議院予算委員会で質問

ふれあい

2/2東部地区郵便局長会 2/3節分祭

国会では、衆議院予算委員会やその他の委員会、党の会合などが連日開かれています。

自民党総務会

内閣第一部会・文部科学部会・
厚生労働部会 人口減少対策
特別委員会 合同会議

衆議院予算委員会理事会

衆議院予算委員会与党理事懇談会
深夜まで打ち合わせ→

2/8衆議院予算委員会 ↗
新年度予算の審議がスタート。
最初の質疑者は、岸田自民党政務調査会長

神道政治連盟

号

2/10地元の酒蔵の蔵開き
2/19地方公聴会
函館視察



１月２８日、第１９８回通常国会が召集になりました。
会期は６月２６日までの１５０日間です。日に新たに、日日に新たにの心境で、心を引き
締めて臨んでおります。

この国会では、まず、減災・防災、国土強靭化のための３か年緊急対策の第一弾が盛り
込まれた今年度第２次補正予算が成立しました。現在は新年度予算案を審議しております。

国民生活の安心・安全のため、また経済の確実な成長のため、早期の成立に全力を尽く
しております。

今国会ではまた、税制改正関連法案や幼児教育無償化のための法案なども審議される
ことになっております。いずれも重要な法案であり、活発な議論を行いながら、わが国を一
歩でも二歩でも前進させていきたいと思っております。

５月には天皇陛下のご退位に伴う改元があります。国民がこぞって新しい時代の始まり
をお祝いできる環境が何よりも大切だと思っております。
さらに、その直後の6月には、日本が初めて議長国を務めるＧ２０サミットが開催され、
７月には参議院議員通常選挙が予定されています。

衆議院予算委員会の理事や自民党の総務として多忙な毎日を送っておりますが、ふるさ
とを良くすれば日本が良くなる、日本を良くすれば明日の山梨が良くなるとの強い思いで、
精一杯頑張っております。

引き続き、ご支援ご厚情をたまわりますよう、よろしくお願い申し上げます。

まだまだ寒い日が続いています。体調にはくれぐれもお気をつけください。また、乾燥して
おりますので、火の元には十分お気を付けください。

●吉田事務所 富士吉田市中曽根１-５-２５
●峡東事務所 笛吹市石和町市部１０２６

☎ 0555-23-7688 fax 0555-23-7879

☎ 055-261-3688 fax 055-261-3636

堀内のり子の活動報告は
●国会事務所 千代田区永田町2-1-2 衆議院第二議員会館407号室

通常国会で頑張っています！

堀内のり子
☎ 03-3581-5111（内線70407）fax 03-3508-3367

2月10日（日）、ご地元の県議、自治会や消防団の皆様と、宮川の現地視察をさせていただきました。
従来、この川は県が浚渫などを所管しておりましたため、昨年度までは県議の先生方のご尽力により、
下流地域の除草や伐根・伐採などが実施されました。今年度から山梨県側の富士砂防も国の直轄事業にな
りましたため、上流部分の浚渫作業についても強く要請してまいりました。そしてこのたび、作業が決定・
着手されることになりましたため、ご説明させていただきました。
同行してくださった自治会長様より、昨年の大雨の際の宮川増水の動画を見させていただき、また、日
ごろの問題点や今後の課題などにつきましても、直接伺うことができました。
直轄砂防事業を確実に進めるため、引きつづき関係機関との調整や所要の予算確保に全力を尽くしてま
いります。

富士山火山防災対策（宮川緊急減災対策工事）

お気軽にお立ち寄りください！
堀内のり子事務所


